
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    617    DEL     13/08/2014 

AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  GESTIONE,  ACCERTAMENTO  E 
RISCOSSIONE  DELL'IMPOSTA  DI  PUBBLICITA'  E  DEI  DIRITTI  SULLE 
PUBBLICHE AFFISSIONI, DEL CANONE PER L'OCCUPAZIONE DI SPAZI 
ED AREE PUBBLICHE (COSAP) E DELLA TASSA RIFIUTI GIORNALIERA 
DAL 01/01/2014 AL 31/12/2016 - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   SETTORE 04 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 702 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 617 del 13/08/2014 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

VISTA  la  determinazione  dirigenziale  n.  49  del  27/01/2014  ad  oggetto: 
“Affidamento del servizio di gestione, accertamento e riscossione dell'imposta di pubblicità  
e  dei  diritti  sulle  pubbliche  affissioni,  del  canone  per  l'occupazione  di  spazi  ed  aree 
pubbliche  (COSAP) e  della  tassa  rifiuti  giornaliera  dal  01/01/2014 al  31/12/2016  alla 
società  GEAT  S.p.A,  con  sede  in  Riccione,  Via  Lombardia  17,  C.F.  e  P.IVA 
02418910408,

RITENUTO necessario integrare  di  ulteriori  Euro 35.000,  00 l'impegno di  spesa 
assunto con la determinazione dirigenziale di cui sopra, ai fini della regolarizzazione degli 
aggi maturati in maggior misura causa assoggettabilità all'IVA degli stessi e alle maggiori  
entrate derivanti dalle modifiche apportate ai regolamenti Imposta sulla Pubblicità e Cosap,  
nonché all'ampliamento della base imponibile derivante dal contrasto all'evasione;

VISTO che si tratta di affidamento diretto a società in house, è escluso l'obbligo di 
richiesta del codice CIG previsto dalla L. n.136/2010,  (come da determinazione Avcp 
n.4/2011, par. 3.6);

DATO atto che le  risorse  necessarie  all'integrazione in oggetto sono presenti  sul 
cap.730003  “Spese  di  tariffazione,  formazione  meccanografica  dei  ruoli  e  aggi  di 
riscossione di tributi comunali” del Bilancio 2014;

RITENUTO di procedere in merito;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

– il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di integrare, per le motivazioni esposte in premessa, di complessivi Euro 35.000,00 
l'impegno  si  spesa  n.  94  assunto  con  la  determinazione  dirigenziale  n.49  del 
27/01/2014,  per consentire la regolarizzazione degli aggi di riscossione relativi al 
secondo e terzo trimestre 2014 spettanti alla società  GEAT S.p.A,  con sede in 
Riccione, Via Lombardia 17, C.F. e P.IVA 02418910408;

Pratica n. 702 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 617 del 13/08/2014 Pag. 2 di 3



3) di impegnare la somma di € 35.000 mediante integrazione dell'impegno di spesa 
n. 94 gravante sul capitolo di spesa 730003  “Spese di tariffazione, formazione 
meccanografica dei ruoli e aggi di riscossione di tributi comunali” del Bilancio 2014 
– codice siope 1304;

4) di  individuare  nella  persona  del  sottoscritto  dirigente  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

5) di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di rispettiva competenza, agli 
uffici: Ragioneria, Segreteria, Tributi.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO CONTRATTI

SERVIZIO TRIBUTI UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  13/08/2014 
Firmato

RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 702 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 617 del 13/08/2014 Pag. 3 di 3


